
 

 

COMUNE DI PAVONE CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 

 

Determinazione del Responsabile 
Servizio : TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO 

 

N. 112 del 20/04/2023 

 

 
Responsabile del Servizio : Geom. Luigi TANGARI 

 

 

 

OGGETTO : 

ASTA PUBBLICA PER AGGIUDICAZIONE VENDITA DI PIANTE A TERRA DI PROPRIETA' 

COMUNALE. APPROVAZIONE ATTI DI GARA E AGGIUDICAZIONE LOTTO.           

 
 

 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 6 del 25.01.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 

Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023/2025; 

 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 7 del 25.01.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 14 del 01.02.2023 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2023/2025; 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità, approvato con delibera C.C. n.35/2016 e s.m.i.; 

 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione; 

 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

delibera G.C. n. 117 del 06/12/2010 e s.m.i.; 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

ADOTTA 

 

La seguente determinazione. 

 



OGGETTO : ASTA PUBBLICA PER AGGIUDICAZIONE VENDITA DI PIANTE A TERRA DI PROPRIETA' 

COMUNALE. APPROVAZIONE ATTI DI GARA E AGGIUDICAZIONE LOTTO.           

      

 

 

 

VISTI: 

• il Testo Unico n. 267/2000, il quale attribuisce ai dirigenti i poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali, 
specificando ai commi 2 e 3 le relative funzioni; 

• l’art. 103 c. 2 dello stesso Testo Unico, il quale, prevede che nei comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale, le suddette funzioni possono essere attribuite, a seguito di provvedimento del Sindaco, ai 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

• Il provvedimento del Sindaco n. 01 del 17.02.2022 con cui è stata conferita allo scrivente la direzione del 
Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo, nel cui ambito è inserito l’ufficio 

 
RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 34 del 29.03.2023 con la quale si approvava la stima di vendita delle 
piante a terra, cadute in conseguenza degli ultimi eventi meteorici in aree di proprietà comunale, per un 
importo a base d’asta di € 120,00 oltre IVA, e si individuava il criterio di aggiudicazione, tramite asta pubblica; 
 
DATO ATTO che entro il giorno 19.04.2023, data stabilita per la presentazione delle offerte, è pervenuta UNA 
(1) offerta e precisamente (documenti agli atti di archivio): 
1. Ditta PETITTI Giovanni Giacomo M., con sede a Pavone C.se (TO); 
 
CHE in data 20.04.2023, si provvedeva alla verifica della regolarità dell’offerta presentata, ed all’apertura della 
busta: 
1. Ditta PETITTI Giovanni Giacomo M. = regolare – prezzo offerto pari a € 255,00 oltre IVA; 
 
DATO ATTO che, così come riportato nella deliberazione sopra richiamata, l’aggiudicazione può avvenire 
anche in presenza di una sola offerta valida; 
  
RITENUTO, quindi, aggiudicare la vendita delle piante a terra di cui trattasi alla ditta PETITTI Giovanni 
Giacomo M. – con sede a Pavone C.se (TO) in Via Meana n. 6, la quale ha offerto un prezzo pari a € 255,00 
(rispetto alla stima, posta a base d’asta, del valore di € 120,00), per un importo di aggiudicazione di € 255,00, 
oltre IVA al 22%, per complessivi € 311,10; 
 
ACCERTATA quindi: 
 la regolarità contributiva, mediante acquisizione On-line del Documento Unico di Regolarità Contributiva 

(c.d. DURC) con scadenza il 22/04/2023, ai sensi dell’art. 31, comma 5, della Legge 9 agosto 2013, n. 98 
“Conversione, con modificazioni, del D.Lgs. 21 giugno 2013, n. 69”; 

 l’idoneità professionale, mediante acquisizione del certificato di iscrizione al Registro della Camera di 
Commercio, industria, agricoltura e artigianato (CCIAA) di Torino, attestante la capacità nella fornitura di 
cui trattasi nello specifico settore oggetto del contratto;  

 
- VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazione; 
 
- VISTO il Regio Decreto 23/05/1924, n. 827 e s.m.i; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di aggiudicare in via definitiva la vendita delle piante a terra di proprietà comunale, insistenti sui lotti come 
sotto riportato: 



1.1. Borgata Sanguignolo: appezzamento individuato a Catasto terreni al Fg. 19 mappale n. 378 a 
pascolo, pianta abbattuta a terra costituita da n. 2 Querce; 

per un importo di aggiudicazione di € 255,00, oltre IVA al 22%, per un importo contrattuale di € 311,10. 
 
2. Di dare atto che la somma di € 311,10 sarà introitata alla Risorsa cod. 3.0100.0100 (Cap. 3066/P.E.G. 

“Proventi di tagli ordinari boschi”), del Bilancio di previsione 2023/2025, gestione competenza. 
 
3. Di dare atto che la stipula del contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti 
analoghi negli altri Stati membri, ai sensi dall’art. 32, comma 14, del D.lgs. n. 50/2016. 
 

4. Di stabilire che l’importo della vendita sarà da corrispondere in unica soluzione € 311,10 iva compresa 
all’atto dell’aggiudicazione. 
 

5. Di stabilire, inoltre, che l’aggiudicatario dovrà provvedere ai lavori di recupero e\o taglio nel più breve 
tempo possibile.  
 

6. Di inviare copia della presente a: 
6.1. Alla Ditta PETITTI Giovanni Giacomo – con sede a Pavone C.se (TO), in Via Meana n. 6. 

 

Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 

TANGARI LUIGI 

 

 

 



 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Pavone Canavese,  _________________________ 

 

Il Responsabile del servizio 

                   Maura Raise 

 

 

**************************************** 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 

dicembre 1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 

24 novembre 1971, n. 1199. 


